
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXIII/372/2018 
RADY GMINY C E W I C E 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 400a ust.l pkt 8 w związku z art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r. poz. 799 ze zm.) Rada Gminy Cewice 
uchwala, co następuje: 

§ 1 . 
W celu stworzenia mieszkańcom możliwości usunięcia i unieszkodliwienia w sposób bezpieczny dla zdrowia 

ludzi i dla środowiska wyrobów zawierających azbest, ustala się zasady udzielania dotacji celowej oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania na terenie Gminy Cewice, jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. 

1. Wybór zgłoszonych wniosków o udzielenie dotacji celowej dokonuje się w formie konkursu. 

2. Zasady przeprowadzania konkursu, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania , zasady udzielania 
i rozliczania dotacji celowej, o której mowa w § 1 określa regulamin konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Cewice", stanowiący załącznik do Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§3 . 

Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa uchwała budżetowa. 

§4 . 

Upoważnia się Wójta Gminy do przystępowania do konkursów organizowanych przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa pomorskiego" w 2018 r. i kolejnych latach. 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§6 . 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 1 



WYNIK GLU:-. ,;'.'!,-'. •.'. 

NR &7wuim[.m 
1. ustawov-'v <!••'.y,'. o<r vii 
2. obecny:- t;.".:y yicsf. 
3. tryb głosowana 
4. oddane g &.•*/: za 

przeciw 
wstrzyma!: -h 

Za zgodnoćć 
d a t a . ^ ^ ^ ^ ' 

z dnia ŁŁ&.W££*J&i££ 

¿ 5 _ 

& I 
o "o 

KTE'R'O"W"ŃTK 
Zespołu ds. samorządowych, oświatow ch, 

kultury i spoytti 

ttfie&L. 
mgr MaHśtÓPMtpmwIttfbukik 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/372/2018 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

Regulamin konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice" 

§ 1 . 
Przedmiot i cel programu 

1. Gmina Cewice, działając na podstawie konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa pomorskiego", ogłasza konkurs pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Cewice" 

2. Celem konkursu jest usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, a przez to minimalizacja 
szkodliwego oddziaływania azbestu na ludzi i środowisko. 

3. Środki finansowe na realizację zadań konkursowych pochodzić będą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zwanego dalej Funduszem w ramach konkursu, o którym 
mowa w ust. 1 i ze środków budżetu Gminy Cewice. 

§2 . 

Uczestnicy konkursu 

1. O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się niżej wymienione podmioty nie zaliczone do sektora 
finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym 
wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne. 

2. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty wynikające z realizacji zadań dotyczących wyrobów 
zawierających azbest, które znajdują się na obiektach nie wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej. Dofinansowaniu podlegają jednak koszty wynikające z realizacji zadań dotyczących wyrobów 
zawierających azbest, które znajdują się na obiektach wykorzystywanych w rolnictwie lub rybactwie śródlądowym. 

§3 . 

Zadania konkursowe 

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty wynikające z realizacji zadań polegających na usuwaniu 
i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych, 
stanowiących pokrycia dachowe, tj.: 

1) demontaż, zbieranie, transport, zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest; 

2) transport, zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest zdemontowanych i znajdujących 
się w miejscach do tego nieprzeznaczonych na terenach nieruchomości, których dotyczy wniosek i objętych 
inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest. 

2. Zadania muszą spełniać następujące wymogi: 

1) wykonane będą na terenie nieruchomości, w której została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest i zinwentaryzowane wyroby zostały ujęte w przyjętym „Programie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Cewice na lata 2018 - 2032"; 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 1 



2) zgłoszone do konkursu zadania muszą być zgodne z opracowanym i przyjętym programem usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest obowiązującym na terenie Gminy Cewice; 

3) zadania przeprowadzone zostaną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz.649 z późn. 
zm.); 

4) posiadać będą dokumentację fotograficzną obrazującą ich aktualny stan (przed rozpoczęciem prac), 
umożliwiającą porównanie z fotograficzną dokumentacją powykonawczą; 

5) zadania przeprowadzone zostaną przez podmiot wybrany przez gminę, zwanym dalej Wykonawcą przy 
uwzględnieniu wymagań zawartych w § 4 Regulaminu, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.). 

3. Dofinansowaniu nie podlegają koszty związane z zastąpieniem usuniętych elementów azbestowych innymi 
materiałami budowlanymi. 

§4 . 

Obowiązki Oferenta i Wykonawcy zadania 

Oferent na etapie postępowania w sprawie zamówienia na usuwanie wyrobów zawierających azbest oraz 
Wykonawca zadania przed przystąpieniem do prac oraz po ich realizacji ma obowiązek przedłożyć gminie 
następujące dokumenty: 

1) kopię polisy ubezpieczeniowej Wykonawcy (wymóg na etapie składania ofert), 

2) kopie dokumentów potwierdzających uprawnienie Wykonawcy do wykonywania działalności związanej 
z usuwaniem wyrobów niebezpiecznych zawierających azbest (wymóg na etapie składania ofert), 

3) dokument potwierdzający zgłoszenie przystąpienia do prac polegających na zabezpieczeniu lub usunięciu 
wyrobów zawierających azbest właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu 
inspektorowi pracy oraz właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu - zgodnie z § 6 ust.2 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. nr 71, 
poz.649, późn. zm.), 

4) opracowany przez Wykonawcę harmonogram prac, 

5) oryginały dwustronnie podpisanych protokołów odbioru prac z poszczególnych miejsc usuwania wyrobów 
zawierających azbest, 

6) karty przekazania odpadów na składowisko docelowe z pieczątką składowiska. 

§5. 

Ogłoszenie konkursu, terminy 

1. Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Gminy pod adresem 
www.cewice.pl . Ogłoszenie zawiera: termin składania wniosków, Regulamin konkursu wraz z załącznikami 
i formularze: informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, ocena stanu i możliwości 
bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest. 

2. Gmina unieważni konkurs w przypadku nie uzyskania dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Fundusz pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego". 

§6 . 

Forma zgłoszenia 

1. Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie na zadania, o których mowa w § 3 ust. 1, powinni złożyć 
zgłoszenia konkursowe - wniosek w Urzędzie Gminy w Cewicach, w obowiązującym terminie składania 
wniosków. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Gminy w Cewicach. 

id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 2 

http://www.cewice.pl


2. Zgłoszenia konkursowe należy składać w formie pisemnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 
Formularz wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Wnioski złożone po obowiązującym terminie składania wniosków, pozostawione zostaną bez rozpatrzenia. 

4. Wnioski dotyczące inwestycji zrealizowanych przed terminem ogłoszenia konkursu, pozostawione zostaną 
bez rozpatrzenia. 

§7. 

Kryteria wyboru zadań 

Dofinansowane zostaną zadania gwarantujące uzyskanie efektu ekologicznego wyrażonego ilością odpadów 
zawierających azbest skierowanych do unieszkodliwienia, przy uwzględnieniu współczynnika efektywności 
kosztowej oraz stopnia pilności usunięcia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest. 

§8. 

Zasady dofinansowania zadań 

1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są wyłącznie udokumentowane koszty: demontażu, zbierania, 
transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, poniesione po dacie ogłoszenia 
wyników konkursu ogłoszonego przez Fundusz, w terminie do dnia 31 października każdego roku. 

2. Dotacja dla Wnioskodawców udzielana jest jednorazowo w wysokości poniesionych kosztów demontażu, 
zbierania, transportu, zabezpieczenia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, jednak nie więcej niż 
100% ww. kosztów w przypadku przyznania dotacji przez Fundusz. 

3. Metoda wyliczania dofinansowania: 

1) Maksymalna kwota dotacji ze środków Funduszu może wynosić do 70 % kosztów kwalifikowanych i obliczana 
jest w oparciu o kryterium w postaci współczynnika efektywności kosztowej wynoszącego: 

a) Nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się łącznie: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu; 

b) Nie więcej niż 400 zł/MG odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport 
i unieszkodliwienie odpadu; 

c) Do kosztów kwalifikowanych nie zalicza się podatku VAT. 

2) Dofinansowanie ze środków budżetu gminy stanowi kwota będąca różnicą między całkowitym kosztem 
kwalifikowanym wynikających z przedstawionych faktur a kwotą dotacji przyznaną przez Fundusz wyliczona 
wg § 8 ust. 3 pkt 1, kwota pokrywa podatek VAT. 

4. Dotacja udzielana będzie za realizację zakwalifikowanych zadań określonych w § 3. Wnioskodawcy 
umożliwią Wykonawcy wskazanemu przez Urząd realizację zadania zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

5. Zebrane odpady zawierające azbest muszą być przekazane przez Wykonawcę na składowisko docelowe 
(ostateczne miejsce unieszkodliwienia odpadów) w terminie do dnia złożenia rozliczenia zadania. 

§ 9 . 

Rozstrzygnięcie konkursu 

1. Wnioski oceniane są przez Komisję Oceniającą, w której skład wchodzą pracownicy Urzędu Gminy 
w Cewicach, z uwzględnieniem wymogów niniejszego Regulaminu, stosując zasady określone przez Fundusz dla 
ogłoszonego konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice". 

2. Ogłoszenie o wynikach rozstrzygnięcia konkursu umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
www.cewice.pl. 

3. Pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Fundusz jest podstawą do zawarcia umowy przez Gminę 
z wybranym Wykonawcą. 

4. Po opublikowaniu informacji o zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania Wnioskodawca zawrze 
z Gminą Cewice umowę, na podstawie której udzielone zostanie dofinansowanie. 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 3 

http://www.cewice.pl


5. Niezawarcie umowy, o której mowa w ust. 4 lub jej niewykonanie przez Wnioskodawcę skutkować będzie 
nie udzieleniem dofinansowania. 

§10. 

Rozliczenie dofinansowania i zawarcie umowy 

1. Po zakończeniu inwestycji, Wykonawca rozlicza się z wykonania demontażu, zbierania, transportu, 
zabezpieczenia i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest, przedkładając następujące dokumenty: 

1) faktury VAT za wykonana usługę, 

2) dokumentację fotograficzną przedwykonawczą (obrazującą stan przed wykonaniem prac), 

3) dokumentację fotograficzną powykonawczą umożliwiającą porównanie wykonanie zadania z fotograficzną 
dokumentacją przedwykonawczą, 

4) dokumenty wymagane zgodnie z § 4 pkt 3-6. 

2. Zadanie objęte dofinansowaniem zrealizowane powinno być do dnia 31 października każdego roku. 

3. Szczegóły rozliczenia zawarte zostaną w umowie zawartej przez Gminę z Wykonawcą. 

4. Dokumenty rozliczeniowe podlegają ocenie komisji oceniającej. Pozytywna ocena rozliczenia zadania przez 
komisję (udokumentowana protokołem z posiedzenia komisji) stanowi podstawę do wypłaty dotacji. Komisja 
w przypadku wątpliwości może wezwać Wnioskodawcę i Wykonawcę do udzielania wyjaśnień i gdy to konieczne, 
dostarczenia dodatkowych dokumentów. Wypłata dotacji nastąpi bezpośrednio na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany w fakturze VAT o której mowa w ust. 1 pkt 1. 

5. Dofinansowanie nie przysługuje na przedsięwzięcia zrealizowane przed złożeniem wniosku. 

6. Dofinansowanie nie przysługuje Wnioskodawcom, którzy we własnym zakresie wywieźli odpady azbestowe 
pochodzące z pokryć dachowych nieruchomości, których są właścicielami. 

§11. 

Postanowienie końcowe 

1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na demontaż, zbieranie, transport, 
zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest, w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje 
się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze środków publicznych dla tego samego wydatku. 

2. Wnioski konkursowe rozpatruje Komisja Oceniająca, powołana przez Wójta Gminy Cewice. Tryb 
odwoławczy od rozstrzygnięć Wójta nie przysługuje. 

3. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na 
stronie www.cewice.pl. 

d: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 4 

http://www.cewice.pl


Załącznik Nr 1 do Regulaminu Konkursu "Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Cewice". 

nr rejestru GMINY CEWICE 

data 

W N I O S E K 
o dofinansowanie w ramach konkursu: 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice" 

1. Informacje dotyczące Wnioskodawcy: 

Imię i Nazwisko 

dowód tożsamości wydany przez 

PESEL 

Adres zamieszkania : 

miejscowość: kod pocztowy: -

ulica: nr domu: nr lokalu: 

telefon kontaktowy: 

adres e-mail: 

2. Adres realizacji zadania: 

miejscowość: kod pocztowy: -

ulica: nr domu : nr lokalu: 

nr ewidencyjny działki: obręb: 

3. Zakres planowanych prac (zaznaczyć właściwy): 

• demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest; 

• transport, zabezpieczenie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest uprzednio zdemontowanych 
lub porzuconych. 

4. Źródło pochodzenia odpadu zawierającego azbest (zaznaczyć właściwe):* 

• budynek mieszkalny jednorodzinny 

• budynek mieszkalny wielorodzinny 

• budynek gospodarczy 

• budynek garażowy 

• płyty luzem na posesji 

• inne 

(określić właściwe źródło) 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany 

r 
Strona 1 



* w przypadku zdemontowanych płyt azbestowo-cementowych należy określić skąd zostały usunięte 

5. Powierzchnia: 

6. Waga: kg 

(przyjmujemy, że 1 m 2 powierzchni płyt azbestowo-cementowych waży 0,0135 Mg (13,5 kg)) 

7. Planowany termin przeprowadzenia prac: r. 

8. Dokumenty wymagane w formie odrębnych załączników do niniejszego wniosku: 

1) aktualny wyciąg z księgi wieczystej nieruchomości, 

2) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest jej właścicielem, 

3) mapa terenu z zaznaczeniem obiektu będącego przedmiotem wniosku, 

4) ewentualne pełnomocnictwo udzielone przez współwłaścicieli nieruchomości, z której planuje się usunięcie 
wyrobów zawierających azbest, 

5) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest wg wzoru stanowiącego 
załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.). 

6) informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania wg wzoru stanowiącego załącznik do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31). 

7) Oświadczenie zawierające zgodę właściciela (wszystkich współwłaścicieli) nieruchomości na wykonanie 
zadania polegającego na usuwaniu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest, a w przypadku 
wspólnoty mieszkaniowej - uchwała właścicieli lokali wyrażająca taką zgodę. 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin nieruchomości, z której planuje się usunięcie 
wyrobów zawierających azbest, na każdym etapie realizacji zadania oraz po jego zakończeniu. 

data i czytelny podpis Wnioskodawcy 

OŚWIADCZENIE 

data czytelny podpis Wnioskodawcy 

* niepotrzebne skreślić 

Strona 2 



Załącznik Nr 1 do wniosku o zakwalifikowanie nieruchomości 

do konkursu "Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Cewice". 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

Rodzaj zabudowy1': 

Numer działki ewidencyjnej2': 

Numer obrębu ewidencyjnego2': 

Nazwa, rodzaj wyrobu3': 

Ilość wyrobów4': 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5': Grupa/ nr Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 
1 2 3 4 
I Sposób zastosowania azbestu 
1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30 
2 Tynk zawierający azbest 30 
3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m 3) 25 
4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10 
II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem 
5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60 
6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), 

naruszona struktura włókien 
30 

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej 
dużych ubytkach 

15 

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0 
III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem 
9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30 
10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15 
11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10 
12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10 
13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0 
IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych 
14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30 
15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25 
16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25 
17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20 
18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10 
19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 
5 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 1 



20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 
pomieszczeń mieszkalnych) 

0 

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 
przemysłowej 

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40 
22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30 
23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 15 
24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5 
25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub 

gospodarskie, wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub 
instalacje) 

0 

SUMA PUNKTÓW OCENY 

STOPIEŃ PILNOŚCI 

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 
wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję 
o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności Iod 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności I I od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności I I I do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

Oceniający Właściciel/Zarządca 

(nazwisko i imię) (podpis) 

(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 

1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 

2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 
występowania azbestu. 

3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 2 



4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 
wyrobu (m2, m 3, mb). 

5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 
"pierwsza ocena". 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 3 



Załącznik Nr 2 

do wniosku o zakwalifikowanie do konkursu „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice" 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 1 ' I MIEJSCU ICH 
WYKORZYSTYWANIA 

1. Miejsce, adres 

2. 

Właściciel/zarządca/użytkownik*': 

a) osoba prawna - nazwa, adres 

b) osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres 

3. Tytuł 
własności 

4. Nazwa, rodzaj wyrobu2' 

5. Ilość (m2, tony)3' 

6. Przydatność do dalszej eksploatacji4' 

7. Przewidywany termin usunięcia wyrobu: 

a) okresowej wymiany ztytułu zużycia wyrobu5' 

b) całkowitego usunięcia niebezpiecznych materiałów i substancji 

8. Inne istotne informacje owy robach6' 

(podpis) 

Data 

Objaśnienia: 

*' Niepotrzebne skreślić. 

1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu. 

2) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura. 

d: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 1 



3) Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury). 

4) Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" - załącznik 
nr 1 do rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie sposobów bezpiecznego 
użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów zawierających azbest. 

5) Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie 
dopuszczenia wyrobów zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny. 

6) Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest. 

Strona 2 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 400 a ust 1 pkt 8 w związku z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zm.) do zadań własnych gmin należy 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej obejmuje np. przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 8315DC98-75DC-41E3-88FE-B20161478052. Podpisany Strona 1 


